REPUBLIKA E SHQIPERISIE
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Nr. 4£ Dats 25109 2024

PER MIRATIMIN E AKT MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT LIDHUR MIDIS
AGJENCISE SHTETERORE TE KADASTRES (ASHK) DHE BASHKISE
MALLAKASTER, NE ZBATIM TE VKM NR. 435, DATE 26.06.2024 “PER NJK
SHTESE Ni VKM NR. 867, DATI: 10.12.2014 “Pi{R PROCEDURAT E
BASHKEPUNIMIT NE INSTITUCIONET E ADMINISTRTATES SHTETERORE”

NEg zbatim t€ nenit 54, gérma k, nenit 54 i Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, i
ndryshuar, Kushtetutén e Republikés sé Shqipérisé, Kodit Civil t& Republikés s¢ Shqipérisé, Ligjit
nr. 111/2018 “Pér kadastrén”, Ligjit nr. 20/2020 “Pér pérfundimin e proceseve kalimtare té
pronésisé né Republikén e Shqipérisé”, si dhe akteve nénligjore né zbatim té tij, Ligjit nr. 107/2014
“Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar, Ligjit nr. 90/2012 “Pér organizimin dhe
funksionimin e administratés shtetérore”, VKM nr. 435, daté 26.06.2024 “Pér njé shtesé né VKM
nr. 867, daté 10.12.2014 “Pér procedurat e bashké&punimit né institucionet e administratés
shtetérore”,

VENDOSI

: 1. Miratimin e Akt Marréveshjes s¢ bashképunimit-lidhur midis Agjencisé Shtetérore t& Kadastrés
. (ASHK) dhe Bashkisé Mallakastér, né zbatim t&€ VKM nr. 435, daté 26.06.2024 “Pér njé shtesé né

VKM nr. 867, dai€¢ 10.12.2014 “Pér procedurat e bashképunimit né institucionet e administratés
shtetérore™ '

2. Ky vendim shoqérohet me Akt Marréveshjen bashkelidhur.

Adresa: Lagja 18 Prilli Ballsh Mallakastér Tel: +355 313 23493, posta elektronike: mzsh@bashklamallakﬂaster.gov.al, faqja zyrtare. &&€.bashkiamallakaster.gov.al
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PR S;g: Jem né d1jem eshte miratuar dhe ka hyré ng fuq1 Vendmu i Keshﬂht t& Minisitave nr 4J5 date :
.. 26.06.2024 “Per njé shtes¢ né. Fendimin ny. 867, daré 10.12.2014 té Kesh;ri!zt té Ministrave “Peér.
procedumt e bashképunimit ré Institucionet ¢ Administratés Shtetérore”. :
.o NEzbatim t& kétij vendimi ASHK dhe Bashkité do 18 bashképunojné dhe : bashkérendojné veprimtaring.
: adnnmstrahve ng. kuader té trajtimit me prlontet dhe pérfundimit 6 procesit 18 legalizimit i€
-—=-ndert1meve pa le}e n& zonat me pripriter zhvillimi urban, pér t& cilat jang miratuar dokumente t&
' " }plamﬁklrmt té terrltont 51 dhe per zona 111forma1e, ne t& cﬂat ev1dentohet n}e numer 1 konblderucshem o j'-

. "_‘nderumesh pa leje.” .
Ky bashk&punim do t& reahzohet nepemuet marreveshjes perkatese te nenshkruar mldlb ASHK dhe

Bashkive, refemal ‘modelit t§ . miratuar sipas,_shtojcés A, pjesé pérbérese ¢ VKM nr435 datg - 1T

."7'?-26 06.2024 - “Pér njé shrese né, Vendimin.nr. 867 daté 10.12.2014 t& Keéshillit &, Mzmstmve ”Per o
o . procedurate bashkepummzt né Instzruczonet e Admlmsrrates Shtez‘erore har ez

, ) Referuar sa mé SIper gjeni bashkehdhur o ‘ _
ah MarreveshJ ene BashlcepummIt te nenshkruar nga Drejtorl i Perg; 1thshem i ASHK-se (3 kopje), S
Sh e Procesverbal (formular mformativ) i:mitatuar me Urdhrin e Dreji tont te Perguthshem nr.1481, -
i “;- datés 10 09.2024, ng zbatzm te VKM nr.435, daté 26.06.2024”, (nem 6 p1ka 1 gérma d, dhe

. plka2 genna f) eAneks1tl bashkehdhur VK.M), . g

5’.'{ B

Agjencia Shteterore e Kadastres mbetet n& prltje t& procedimit nga ana Juaj, me ﬁrmoslen e
marréveshjes, me géllim konkretizimin e procesit t& ngarkuar sipas VKM.

Ndérkohg, n& kuadér 8 zbatimit t¢ procedurave, b&jmé me dije n& VKM-né e sipércituar jang
parashlkuar dy ményra alternative per té proceduar nga Bashkia, konkretisht sa vijon:



» T& vlerésojé krijimin e njésisé pérgjegjése dhe 1& caktojé stafin gé do t& p&rfshihet n&
administrimin e procesit sipas parashikimeve t& marréveshjes,(gérma c, ¢ pikés 2, e nepit 6 t&
“Aneksit 1 t&¢ VKM), pra duke u menaxhuar t&résisht stafi i pérgjedhur dhe fondi nga Bashkia,

S v
f BT

o > . Bashkia, sipas rastit, mund t& trangferoj&, fond me terma dhe specifikime t& vegantd, ng
| "pér_‘p.uthje;pe legjislacionin pér menaxhimin financiar dhe kontrollin, né favor t& ASHK:g&, - -
" pér & mbuluar shpenzimet C pagave t& stafit q& do t& angazhohet pér zbatimin e;'késaj

ja, fo_;}q;"_jp_é;gqget.nga ASHK-ja vetém pér qéllim t& realizimit 1€ késaj manéveshjeje dhe ng’

pérputhje me specifikimet pérkatése. Bashkia, sipas rastit mund & vendoss ne dispozicion t&
- ASHK-sg, ;jépérrr}jgt- f[;ans_fg:gimit téspunonjésve t& bashki¥s prang ASHK-s¢&, n€ funksion t&
realizimit t& géllimeve t& késaj marr&veshjeje. .., (neni 5 i Aneksit ] & VKM); ' '

N& kéto kushte, mbetemi né pritje -t pérzgjedhjes nga ana juaj pérsa me lart dhe bérjes me dije
institucionit tong, me qgllim vijimin dhe pérmbushjen e detyrimeve ne zbatim t& VKM nr.435/2024. -

- Gjithashtu, b&jmé me dije se n& vijim pasnénshkrimit ¢ niérréveshj es nga ana juaj né zbatim t& pikés
-5 t&8 VKM nr.435/2024, pérc_aktimi_t_dhe pérzgjedhjes s& ményrés s& procedimit, duhet t& fillohet

- .bashkéveprimi n§ drejtoring vendore 8 ASHK-sé péfkatése, duke u pércjellé prej jush lista e
. -nénzonave dhe blloku gjeografik prioritat.né funksion t& planifikimit t8 territorit, pért¢ cilaf do te
- . bashkéveprohet ng funksion t& pérfundimit ¢& procedurave administrative t legalizimit t& ndértimeve

' paleje né kéto zona,

Me Respekt,
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, marréveshjeje. N& ¢do rast, ni?;?e palét vendosin trapsferimin e fondit nga bashkia tek ASHK- .
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PROCLSVERBAL
( Formular Informa tlv)

| mbaﬁur sot né date (muajl) ,(viti)
Zo
.Z. , ‘ o punonjes/perfaqesues i Bashkisg _ ,

& zbatim t& Vendnmt 48 Keshillit t& Ministrave nr.435, date 2&96 2024 “Per n]e Shtese né
vendzmm nr.867, daté 10:12.2014 1 Keshillit té Ministrave “Per pF p P

J‘:"

)

punonl es/perfaqésues i dre_]torlse vendore te ASHK-se . , d,he

aphklmitNr. ,daté

3. Ndertimi pa le-'e meginksio it dhéna 'ndértixﬁore o :,;ne
' . .__»pershirg n& procedurat € legahzmut nepermjet
nr. Umk(INDEX) o

-, me t& dhéna nde*tlmore o me
__pérfshirg ng procedurat e legalxzmut Hepermjet
_ me anmk(INDEX) _

, me t& dhéna. ndertunore '  me
A -, pérfshiré né. procedurat ¢ legahmmlt n€pérmjet
: ,regustruar me ar. Umk(INDEX) S

Totali .....

Procesverbah xnby_‘ l,,t'dhe paSI lexohet kuptohet pre_| secﬂlt pjesemarres te tu, nenshkruhet prej -
tyre pa asnjé kontestim, apo VereJtJe. Ky procesverbal mbahet ng 3 kopge orig]male ku 1jé kopje i
dorézohet Bashkisg, dhe 2 kopje i mbeten Agjencise Shteterore t8 Kadastrcs. .

"Procesverbali lexohef dhe nenshkruhet rregulhsht nga t& pramshm1t

Bashkehdhur paraqft;a graﬁke mb: orotofoton e bﬂokut me ndert:met pa leje objekt i punés.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALLAKASTER . * AGJENCIA SHTETERORE E-KADAS__TRES .

Nr. Prot, dat# __._;H.;0;4 E __Nr)@&\&)mt, datéLQ.ﬁE}.ZOM

D MARREVESHJE BASHKEPUNIMI'

- “Agjencia Shteterore e Kadastres” (ASHK) me seli ng Txrane rruga “Dora d’Istria’, person
juridik publlk perfaqesuarsnga drejtori i pérgjithshém, znj. Lorena Goxhobelh

dhe
. “Bashkia Mal[akaster” , me seli né. P ». person Jurldik publlk perfaqesuar nga

kwetan z. Qt:l‘lm Ismalldj,

* & dyja s& “bashku t& referuara mé poshts si “Palet”
te'ndérgiegishém pér réndésing e trajtimit me prioritet te"procemt t& legalizimit t¢'ndértimeve pa- v -
. leje, n& pérputhje me leg}lslacmmn n& fuqi pér pérfundimin e proceseve kalimtare t& prongsisé né
Republlken ¢ Shqipérist, si dhe t& rritjes s& eﬁkasxtetlt t& kétyre procedurave . administrative; o
- 1¢ ndérgjegjshem seipérfshirja’e bashkive:nd procese g lidhen me administrimin e territorit .. ¢
munde On zhatimin méefi kau & Iegjlbiaclomt pér plamhkimm e temtorit dhe eshte me prane-
qytetarit; ok SRR T
. palet b'en d&kord perx qenshermm e is:wsaJ marreveshjcje sapas kushte;ve c'he afatevn si vgun

‘ '_-Nem 1
Qéllimi

=L Kjo marréveshje parashlkon menyren e bashkepummlt, ndervepnmlt dhe: koordmmmt ,

s o ondErmjet paléve;né kuadér & zbatimit € lcgnslacxomt n& fuqi pér pérfundimin ¢ proceseve . 7T
“kalimtare 1§ prondsis . dhe .t&: trajtimit ‘Wmé " prioritet” & procedurave administrative A
paperfunduara, pér iegalmmm e ndertlmevc pa leje né zonat me ptiontet zhv1111m1 urban dhe
zonat mformaie g, bammlt L F ST S

Neni 2 S ) .
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KJO marreveshje bashkepummi bazohet né kuadrin llg)or né fuql dhe konkretisht né:
- Kushtetutén e Shqipérisé;-
»-#odin Civil t& Republikes sé Shqlpense' 2
- Ligjin nr. 11172018, “Pér kadastrén”;
=-Ligjinnr. 20/2020 “Pe rfundimin e procescve kalnmtare té pmnesnse ne RSH” dhe aktet‘
nenhg;ore t& dala né zbatlm ¢ tij; : '
- Ligjin nr. 107/2014, “Péx plamﬁklmm dhc zhvillimin ¢ temtorlt”, i ndryshuar

- Ligjin nr. 139/2015, “Pér vetéqcvemjen vendore”; " R
- Ligjin nr. 90/2012, “Pér organizimin dhe funksmmmm e admmlstratés shtetérore™;

- Ligjin nr. 9887, datg 10.3.2008, “Pér mbrojtjen ¢ & dhénave personale”, i ndryshuar.
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